
29/10/21 9:41 Correo: Juzgado 27 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGQ3YThiOTU2LTZjYWEtNDQ2OS05MDI0LTcyOGMyMjBiNzI3ZgAQALC90E6TKSxJpCi6uBAqCWU%3D 1/1

MEMORIAL LIQUIDACION- 2020-462

maria elena villafañe chaparro <maria.elena@mevasesorias.com>
Vie 29/10/2021 9:04 AM

Para:  Juzgado 27 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j27cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, adjunto liquidación  del crédito del proceso ejecutivo de radiación No. 2020-462

Gracias por su atención,

Att,
MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3710333
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida.




Santiago de Cali, Octubre Veintisiete (27) de 2.021 

 

Señores; 

JUZGADO VEINTISIETE (27) CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE 

CALI 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO   

DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

DEMANDADO: NELSON ORTIZ MORALES 

 

 

 MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO , mayor de edad y vecina de 

Cali, identificada con la cédula de ciudadanía No.66.709.057 de Tuluá, 

abogada titulada en ejercicio con Tarjeta Profesional No.88.266 del 

Consejo Superior de la Judicatura,, actuando en mi condición de 

apoderado judicial de la parte demandante, dando aplicación del artículo 

446 del C.G.P. adjunto al presente aporto la liquidación actualizada del 

crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta 

la fecha de presentación de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en 

el mandamiento de pago para que obre dentro del proceso indicado en 

la referencia. 

 

CAPITAL 1 No. VALOR $ 35.472.761.73 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 35.472.761,73  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   11-mar-20  

DIAS 19   

TASA EFECTIVA 28,43   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   



TIEMPO DE MORA 590   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,11    

INTERESES  $                         474.034,34    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 13.834.495   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 35.472.762   
SALDO INTERESES $ 13.834.495   

DEUDA TOTAL $ 49.307.257   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 1.211.867,78 $ 737.833,44 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 1.931.964,85 $ 720.097,06 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 2.648.514,63 $ 716.549,79 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 3.365.064,42 $ 716.549,79 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 4.088.708,76 $ 723.644,34 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 4.815.900,38 $ 727.191,62 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 5.532.450,16 $ 716.549,79 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 6.241.905,40 $ 709.455,23 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 6.937.171,53 $ 695.266,13 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 7.625.343,10 $ 688.171,58 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 8.324.156,51 $ 698.813,41 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 9.015.875,36 $ 691.718,85 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 9.704.046,94 $ 688.171,58 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 10.388.671,24 $ 684.624,30 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 11.073.295,54 $ 684.624,30 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 11.757.919,85 $ 684.624,30 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 12.446.091,42 $ 688.171,58 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 13.130.715,73 $ 684.624,30 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 13.811.792,75 $ 703.779,60 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 13.811.792,75 $ 0,00 

 

 

  



CAPITAL 2 VALOR $ 5.202.199.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 5.202.199,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   11-mar-20  

DIAS 19   

TASA EFECTIVA 28,43   

FECHA DE CORTE   31-oct-21  

DIAS 1   
TASA EFECTIVA 25,62   
TIEMPO DE MORA 590   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,11    

INTERESES  $                            69.518,72    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 2.028.875   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 5.202.199   
SALDO INTERESES $ 2.028.875   

DEUDA TOTAL $ 7.231.074   

 

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 177.724,46 $ 108.205,74 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 283.329,10 $ 105.604,64 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 388.413,52 $ 105.084,42 



jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 493.497,94 $ 105.084,42 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 599.622,80 $ 106.124,86 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 706.267,88 $ 106.645,08 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 811.352,30 $ 105.084,42 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 915.396,28 $ 104.043,98 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 1.017.359,38 $ 101.963,10 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 1.118.282,04 $ 100.922,66 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.220.765,36 $ 102.483,32 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.322.208,24 $ 101.442,88 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.423.130,90 $ 100.922,66 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.523.533,34 $ 100.402,44 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.623.935,78 $ 100.402,44 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 1.724.338,22 $ 100.402,44 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 1.825.260,88 $ 100.922,66 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 1.925.663,32 $ 100.402,44 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.025.545,54 $ 103.211,63 

nov-21 17,08 25,62              1,92  $ 2.025.545,54 $ 0,00 

 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

CAPITAL 1               $35.472.761.73 

Vlr Interese Plazo             $7.733.839.oo 

(03-Dic-18 al 10-Mar-20) 

Vlr Interes Moratorio            $13.834.495.oo 

(11-Mar-20 al 31-Oct-21)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                    $57.041.095.73 

 

CAPITAL 2                       $5.202.199.oo 

Vlr Interese Plazo                 $694.888.oo 

(21-Dic-18 al 10-Mar-20) 

Vlr Interes Moratorio               $2.028.875.oo  
(11-Mar-20 al 31-Oct-21)              
Sub_total Capital +  Int. Moratorios                      $7.925.962.oo 

 

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO          $64.967.057.73 

A LA PRESENTE FECHA 

 



 

A LA FECHA VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE 2.021, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y TRES 
CENTAVOS ($64.967.057.73). 
 
Atentamente, 
 
 

 
MARIA ELENA VILLAFAÑE 

 C. C. No. 66709057 

T. P. 88266 del C. S. de la J 

 


